- 1 -

令和５年度第１回渋川地域保健医療対策協議会

地域医療構想・外来医療調整合同部会 議事概要

○日 時：令和５年８月２３日（水）１９：３０～２０：３０

○場 所：渋川保健福祉事務所 会議棟２階会議室

○出席者：渋川地域保健医療対策協議会

地域医療構想調整部会 委員１２名中１２名出席

外来医療調整部会   委員８名中７名出席

     地域医療構想アドバイザー、事務局８名

１ 開  会

２ あいさつ

３ 議  題

（１）部会長及び副部会長の互選について

（２）地域医療構想について

 （３）外来機能の明確化・連携について

 （４）その他

４ 閉  会

協議会資料 1

地域医療構想調整部会につきましては、部会長に中野委員（渋川地区

医師会長）、副部会長に浜島委員（小児医療センター院長）が選出され

ました。

外来医療調整部会につきましては、部会長に中野委員、副部会長に角

田委員（渋川市育都推進部長）が選出されました。

渋川保健医療圏における紹介受診重点医療機関の選定及び公表について

令和５年８月２３日（水）に開催された令和５年度第１回渋川地域保健医療対策協議会地
域医療構想調整部会及び外来医療調整部会の合同部会において、議題（３）の外来機能の明
確化・連携について、承認されました。

ついては、本協議会への報告をもって、渋川保健医療圏の紹介受診重点医療機関に選定さ
れたことといたします。

本件について、国に報告するとともに、令和５年９月１日付けで県ホームページにて医療
機関名等を公表いたします。

（トップページ＞組織から探す＞健康福祉部＞医務課＞紹介受診重点医療機関）

記

独立行政法人国立病院機構 渋川医療センター
北関東循環器病院

添付：令和５年度第１回渋川地域保健医療対策協議会
地域医療構想調整部会・外来医療調整部会 資料２

以上

協議会資料 2